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Komisja obrony chorwackiego parlamentu zatwierdziła cztery transakcje, jakie mają
zostać zawarte w celu wzmocnienia Oružane Snage Republike Hrvatske (OSRH, sił
zbrojnych Chorwacji). Uruchomienie zakupów ma nastąpić do końca tego roku. Ich
łączna wartość to ok. 1,95 mld EUR (8,3 mld PLN).

 

Chorwaci chcą nabyć 18
armatohaubic samobieżnych CAESAR
Mk 2 za 320 mln EUR / Zdjęcie: Dawid
Kozdra

Zagrzeb zamierza pozyskać
systemy do zwalczania bsl,
czołgi podstawowe Leopard
2A8, armatohaubice
samobieżne CAESAR Mk 2
kal. 155 mm i ciężarówki
Tatra T815-7. Zakup
systemów anty-bsl zostanie

sfinansowany z budżetu resortu obrony. Pozostałe mają być natomiast finansowane za
pomocą pożyczek uzyskanych od Unii Europejskiej w ramach mechanizmu SAFE.

W planach jest podpisanie umowy ramowej z przedsiębiorstwem Končar. Ma ona
uwzględniać wieloletnie (między 2026 a 2029) finansowanie zakupu czterech
systemów do anty-bsl. Transakcja o wartości 125 mln EUR netto (ok. 530 mln PLN)
obejmie dwa systemy stacjonarne do ochrony infrastruktury krytycznej i dwa systemy
mobilne.

Zakup będzie podzielony na dwie fazy. Pierwsza zakłada integrację systemów
dowodzenia i obserwacji technicznej. W ramach drugiej fazy mobilne systemy zostaną
wyposażone także w efektory w postaci armat kal. 30 mm.

Chorwacja zamierza też zakupić dywizjon 18 armatohaubic samobieżnych CAESAR Mk
2 6x6. Artyleria ma zostać pozyskana poprzez francuską agencję DGA wspólnie z
Estonią, Bułgarią, Portugalią i Słowenią. Wartość zamówienia jest szacowana na ok.
320 mln EUR (ok. 1,4 mld PLN) a dostawy powinny zostać zrealizowane do 2029.

Zakup ma obejmować dwa pakiety, które zostaną zamówione równolegle. Pierwszy
składał się będzie z 18 armatohaubic. Drugi natomiast obejmie system wskazywania
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celów, system kierowania ogniem, system łączności, wozy dowodzenia, pojazdy
opancerzone i wozy amunicyjne.

Najdroższym zakupem będzie pozyskanie czołgów. Na ten cel Chorwaci zamierzają
wydać ok. 1,3 mld EUR (ok. 5,5 mld PLN). Przedmiotem transakcji będą 44 czołgu
Leopard 2A8, których dostawy zaplanowano na lata 2028-2030. Wraz z czołgami
Zagrzeb chce nabyć trzy symulatory, części zamienne i pakiet logistyczny.

Ostatnim z zapowiedzianych zakupów jest 420 ciężarówek Tatra T815-7 za 200 mln
EUR. Pojazdy mają być dostarczane w latach 2026-2030. Czeskie przedsiębiorstwo
będzie miało dostarczyć wozy w odmianie 6x6 i 8x8. W zakup zaangażowane zostanie
lokalne przedsiębiorstwo Đuro Đaković Specijalna vozila, które ma wykonywać montaż
końcowy pojazdów i odpowiadać za wsparcie eksploatacji w Chorwacji. Chorwaci
zamierzają nabyć ciężarówki dołączając do umowy ramowej między rządami Czech i
Słowacji a przedsiębiorstwem Tatra Defence Systems.
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